

شنبه ۲۷ بهمن ۱۴۰۳ | ۱۶ شعبان ۱۴۴۶||

گزارش یک

حماس با رد مطالبه ترامپ اعلام کرد روز شنبه همه اسرای اسرائیلی آزاد نخواهند شد و تنها اسامی سه اسیری را که حاضر است آزاد کند، اعلام کرد.
دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی هم بعد از چند روز سبک و سنگین کردن، تر جیح داد پیشنهاد حماس را تأیید کند و عصر دیروز اعلام کرد: ما فهرست می‌شود و به جای تبادل همه اسرای اسرائیلی، فقط سه اسیر آزاد می‌شوند، هر چند ۵۳۲ صد صهیونیست‌ها اساساً به تداوم این روند بدبین هستند.

■ ■ ■

پس از چند روز کش‌وقوس به نظر می‌رسد اسرائیلی‌ها متقاعد شده‌اند به جای اعتماد به موضع دونالد ترامپ که وعده داد «همه گروگان‌ها در غزّ آزاد شوند، جهنم به پا می‌شود»، به روند تدریجی مبادله اسیران ادامه می‌دهند. هنوز جزئیات توافق که ظاهرأ به کمک دولت‌های میانجی به دست آمده، مشخص نیست ولی آنگونه که رادیو ارتش اسرائیل گفته، اسرائیلی‌ها موافقت کرده‌اند اجازه ورود سریع کاروان‌ها و تجهیزات مهندسی سنگین به نوار غزه را به شکلی که حماس خواستار آن بود، بدهند. گفته می‌شود این موافقت بعد از ملاقات هیئت‌ا از جنبش حماس به رهبری خلیل الحیه، رئیس جنبش حماس در غزه با مسئولان پرورنده مذاکرات در مصر و قطر و همچنین با تیم‌های فنی واسطه‌ها که اجرای توافق را در تمام‌جوانب پیگیری می‌کنند، به دست آمده است. روز پنج‌شنبه در حالی که نماینده ترامپ در مذاکرات آتش‌بس حماس و اسرائیل با الحئی هشدار امیز گفت که «می‌دانم حماس به وضوح از ترامپ شنیده باشد که باید فوراً به موضوع گروگان‌ها رسیدگی کند»، اسامه حمدان از رهبران جنبش حماس نیز در گفت‌وگو با تلویزیون العربی هشدار داد: «۸۴ ساعت فرصت داریم گروگان‌ها را تحویل بدهیم و هر گونه «حالت‌ها» از سوی اسرائیل به آوردن کاروان‌ها و تجهیزات مهندسی سنگین به نوار غزه به اقدام حماس منجر خواهد شد.» سرانجام دیروز ابتدا منابع غیررسمی در اسرائیل از جمله تایمز اسرائیل گزارش کردند اسرائیل از طریق مصر و قطر به حماس پیامی ارسال کرده که اگر حماس روز شنبه سه گروگان دیگر را آزاد کند، قرار داد آزادی گروگان و آتش‌بس ادامه خواهد یافت؛ چیزی که باعث شد ابوعبیده، سخنگوی قسام اعلام کند در چارچوب تبادل اسرا، سه اسیر صهیونیست را آزاد می‌کنیم. سرانجام دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی هم اعلام کرد فهرست اسیران در یافتی از حماس برای ما قابل قبول است. موافقت دفتر نتانیاهو با بازگشت به روند تدریجی

تبادل اسرا با حماس در شرایطی که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا طی اظهار نظری شبیه اولتیماتوم گفته بود همه اسرای اسرائیلی تظاهر امروز (شنبه) باید آزاد شوند، نشانه یک بر آورد در داخل اسرائیل در باره میزان اعتماد به موضع ترامپ است. ایتمار بن‌گوریر، وزیر امنیت ملی نتانیاهو که در واکنش به توافق آتش‌بس با حماس از کابینه استعفا کرد، با انتقاد از بازگشت نتانیاهو به تبادل اسرا با حماس دیروز گفت: «دولت اسرائیل! شما پشتیبانی کامل رئیس قدرت بر تر جهان را دارید تا همه اسرا را تا شنبه ساعت ۱۲ مطالبه کنید و شما به سه نفر راضی شده‌اید؟! این سستی غیر قابل قبول است! وقت عمل است، نه حرف.» او گفته است: «اگر حماس همه را آزاد نکند، ارتش اسرائیل را بر سرش فرود آورید.» بن‌گوریر گفته است: «ها با توافقی شتاب‌زده و حساب‌نشده و دولتی ترسو مواجه هستیم.»

اسامه حمدان درباره بازگشت به روند تبادل اسرا که بعد از معلق شدن آن از طرف حماس انجام شد، گفته است: تصمیم مقاومت برای به تأخیر انداختن تحویل اسرای اسرائیلی به دلیل تعطیلی ۹۰ درصد از پروتکل انسانی از سوی رژیم اشغالگر صهیونیستی بود. این مقام حماس گفته است: «موضع مقاومت در واکنش به سرسختی

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل، ۶۰۸۸۵۳۳

اولتیماتوم ترامپ به جهنم

رژیم صهیونیستی تر جیح داد به جای اعتماد به اولتیماتوم رئیس‌جمهور امریکا، دست‌کم فعلاً به روند تدریجی تبادل اسرا با حماس برگردد



اسرائیل ضروری بود و اگر رژیم اشغالگر به توافق پایبند باشد، مانیز باید پایبند خواهیم بود.»

■ **اسرائیلی‌ها به تبادل بدبین هستند**

طاهر التونو، مشاور رسانه‌ای رئیس دفتر سیاسی پیش‌بینی کرده‌است مذاکرات مر حله دوم توافق آتش‌بس امنیتی ملی نتانیاهو که در واکنش به توافق آتش‌بس با حماس از کابینه استعفا کرد، با انتقاد از بازگشت نتانیاهو به تبادل اسرا با حماس دیروز گفت: «دولت اسرائیل! شما پشتیبانی کامل رئیس قدرت بر تر جهان را دارید تا همه اسرا را تا شنبه ساعت ۱۲ مطالبه کنید و شما به سه نفر راضی شده‌اید؟! این سستی غیر قابل قبول است! وقت عمل است، نه حرف.» او گفته است: «اگر حماس همه را آزاد نکند، ارتش اسرائیل را بر سرش فرود آورید.» بن‌گوریر گفته است: «ها با توافقی شتاب‌زده و حساب‌نشده و دولتی ترسو مواجه هستیم.»

اسامه حمدان درباره بازگشت به روند تبادل اسرا که بعد از معلق شدن آن از طرف حماس انجام شد، گفته است: تصمیم مقاومت برای به تأخیر انداختن تحویل اسرای اسرائیلی به دلیل تعطیلی ۹۰ درصد از پروتکل انسانی از سوی رژیم اشغالگر صهیونیستی بود. این مقام حماس گفته است: «موضع مقاومت در واکنش به سرسختی

گزارش ۲

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۲۲۴۴

جنگالی خود مبنی بر «تسلط بر غزه» و اخراج ۲ میلیون فلسطینی شدند این ۱۳۵ عضو کنگره گفته‌اند که منطقه به شدت به راحل‌های واقعی نیاز دارد و امریکانی نمی‌تواند کوچ اجباری را به عنوان راه‌حل این در گیری نشان دهد. اعضای کنگره امریکا تصریح کردند: میزبانی فلسطینیان از سوی کشورهای همجوار، امنیت اسرائیل را تضمین نخواهد کرد و به عنوان راه‌حل سیاسی بلندمدت نخواهد بود. این نامه به رهبری شان کاستنن و برد شرمن تهیه شده و بیش از دوسوم دموکرات‌های مجلس نمایندگان از جمله اکثریت اعضای یهودی آن را امضا کرده‌اند. این نمایندگان دمو کرات گفته‌اند: «اظهارات شما ممکن است فرصت همکاری ایالات‌متحده با شرکای عرب ما را به خطر بیندازد.»

روزنامه انگلیسی گاردین نیز گزارش کرده است بیش از ۳۵۰۰ خاخام یهودی با امضای نامه‌ای خطاب به دونالد ترامپ، با مطرح وی برای اخراج فلسطینیان از نوار غزه مخالفت کرده‌اند. به گزارش اپرناژ، گاردین، این خاخام‌ها یهودی در این نامه طرح رئیس‌جمهور امریکا را طرحی برای پاکسازی نژادی در این منطقه توصیف کرده‌اند. پنج کشور عربی و مسئول ارشد تشکیلات خودگردان فلسطین پیش‌تر در نامه مشترکی به دولت امریکا با طرح ترامپ برای انتقال ساکنان غزه به مصر و اردن مخالفت کردند.

در حالی که برخی منابع گفته‌اند مصر به شدت برای پذیرش طرح ترامپ تحت فشار است، رأی ایوم در گزارشی نوشت: منابع سیاسی و دیپلماتیک از خشم و نگرانی ولیعهد عربستان سعودی از پیشنهاد بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی درباره تشکیل کشور فلسطین در خاک عربستان خبر داده‌اند و معتقدند ریاض این پیشنهاد را مقدمه تخریج به این کشور می‌داند، با این حال مارکو روبیو، وزیر خارجه امریکا پنج‌شنبه شب با تکرار مواضع رئیس‌جمهور کشورش گفت: تنها طرح موجود در دست‌ما انتقال فلسطینیان به خارج از نوار غزه است.

به گزارش ایسنا، «مارکو روبیو» وزیر خارجه امریکا گفته که ایالات‌متحده مایل است پیشنهاد جایگزین از سوی شرکای عرب خود را بررسی کند، ما منتظر طرح‌های کشورهای عربی برای نوار غزه هستیم، اما هر طرحی که باعث شود حماس در غزه بماند، مشکل‌ساز خواهد شد، زیرا اسرائیل چنین مسئله‌ای را تحمل نخواهد کرد. «فاینشال تایمز» روز جمعه گزارش داد که کشورهای اروپایی در حال تدوین طرحی برای جایگزینی با طرح رئیس‌جمهور امریکا برای غزه هستند. فاینشال تایمز به نقل از منابع مطلع نوشت «کشورهای اروپایی در حال همکاری با شرکای عرب خود هستند تا فوراً طرحی را برای غزه ایجاد و آن را به عنوان جایگزینی برای پیشنهاد ترامپ ارائه کنند.»

فتنه تل آویو – واشینگتن در پرواز تهران – بیروت



لغو پرواز تهران به مقصد پایتخت لبنان، دومین اقدام ضد ایرانی در بیروت طی کمتر از سه ماه گذشته است. همزمانی هر دو مورد با اتهام‌زنی صهیونیست‌ها به ایران برای تلاش در ارتداد غیرقانونی پول و کالا، مهر تأییدی بر نقش آفرینی رژیم صهیونیستی تحت حمایت امریکا در مسائل ایجادشده بین دو طرف است.

■ ■ ■

مقامات لبنانی روز پنج‌شنبه منیع انجام پرواز تهران – بیروت شدند. آنها با طرح این ادعا که احتمال دارد این پرواز حامل کمک‌های مالی ایران برای حزب‌الله باشد، اجازه پرواز را صادر نکرده‌اند. سازمان هواپیمایی لبنان در توضیح لغو پرواز در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که تغییر زمانبندی برخی پروازها به فرودگاه بین‌المللی رفیق الحريري در راستای حفظ سلامتی و امنیت مسافران و بر اساس قوانین و معیارهای بین‌المللی و معیارهای سازمان بین‌المللی هوانوردی (ایکائو) و قوانین کشور لبنان انجام شده است. این موضع‌گیری، ساکنان خشمگین مناطق مختلف بیروت را متقاعد نکرد و آنها در واکنش به چنین اقدام عجیبی که ردیابی صهیونیست‌ها در آن مشهود بود، به خیابان‌ها ریختند. معترضان جاده منتهی به فرودگاه بین‌المللی بیروت را مسدود و اعلام کردند تا زمانی که پرواز تهران – بیروت وارد فرودگاه نشود، هیچ پروازی در آن انجام نخواهد شد و موتورسواران حزب‌الله هم به خیابان آمدند. در مقابل، ارتش لبنان با اعزام تیروهای بیشتر و تیراندازی هوایی، علیه موتورسواران حزب‌الله اقدام کرد.

سازمان هوانوردی لبنان هم اعلام کرد که در حال همکاری با خطوط هوایی خاورمیانه است تا پرواز را برای انتقال لبنانی‌های سرگردان در فرودگاه تهران انجام دهد. مجموعه این اقدامات در شرایطی صورت گرفت که ظهر روز جمعه ۱۴ آذر ماه نیز نیروهای امنیتی در فرودگاه رفیق الحريري به شکل غیر متعارف اقدام به تفتیش مسافران هواپیمای ایرانی کرده بودند. این بازرسی‌ها از چند هفته قبل و تحت نظارت افسران امریکایی آغاز شد. در این مورد هم طرح ادعای قصد ایران برای انتقال پول به بیروت، پشتوانه اقدام یاد شده بود.

■ **برقراری پروازها منوط به برقراری پروازهای ایرانی**

مجتبی‌انانی، سفیر ایران در لبنان در گفت و گو با صدا و سیما، با اشاره به لغو مجوز دو پروازی که به صورت فتنگی و منظم در روزهای پنج‌شنبه و جمعه از ایران به سمت بیروت صورت می‌گرفت، گفت: «پیگیری‌های ما حتی تا ساعت‌های نزدیک به زمان پرواز ادامه داشت. دولت لبنان مسئول قول داده بودند این مسئله حل‌شود، اما در نهایت این اقدام باعث شد مسافران لبنانی که عمدتاً متعلق به کاروان‌های زیارتی بودند، در فرودگاه تهران معطل بمانند. همچنین لبنانی‌هایی که قرار بود برای زیارت به ایران بیایند نیز در اینجا معطل شدند.» سفیر ایران در بیروت افزود: «همزمانی وقوع این موضوع با اظهارات سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی مبنی بر اینکه این پروازها به گفته آنها کالاهای غیرقانونی یا وجه نقد حمل می‌کنند، به اعتراضات زیادی در لبنان منجر شد.» انانی با اشاره به پیگیری‌های ایران برای حل این مشکل خاطرنشان کرد: «دولت لبنان به دنبال پرواز جایگزین برای هواپیمایهای ایرانی است. ما به طور کلی از برقراری پروازهای خطوط هوایی لبنانی به ایران استقبال می‌کنیم، اما نه به این شکل که پروازهای ایرانی لغو شوند. حتماً

جانشین

حمله مهاجر افغان

«مهاجر ستیزی» رادر آلمان تشدید کرد

یک پناهندهٔ افغان با یک خودرو به جمعیت تظاهرکننده در مرکز شهر مونیخ حمله کرد که در آن دست‌کم ۳۶ نفر زخمی شدند و دو نفر از آنها حالی وخیم دارند.
صدراعظم آلمان گفته که مهاجم افغان که در شهر مونیخ با خودرو و عابران را زیر گرفته است، باید مجازات شود و آلمان را ترک کند. به گزارش «جوان» تنها یک روز قبل از شروع کنفرانس امنیتی مونیخ، پلیس آلمان اعلام کرد یک پناهنجوی ۲۴ساله افغان روز پنج‌شنبه با یک خودرو به سمت جمعیت در شهر مونیخ آلمان رانده و دست‌کم ۳۶ نفر را مجروح کرد. برخی منابع نیز از کشته شدن دست‌کم یک نفر خبر داده‌اند. پلیس مونیخ گفته مهاجر افغان با یک مینی کوپر در جریان انضداد کارگران بخش دولتی با شتاب گرفتن از پشت به جمعیت تجمع‌کننده زده است؛ جمعی که کارکنان مهد کودک، بیمارستان‌ها، سرویس‌های بهداشتی نیز به آن پیوسته‌اند.

پلیس گفته که قبل از اینکه راننده در صحنه دستگیر شود، یک گلوله از سوی پلیس به سمت خودرو شلیک کرده ولی مشخص نیست که او مجروح شده است یا نه. این حمله ساعتی قبل از ورود معاون رئیس‌جمهور امریکا و رئیس‌جمهور اوکراین به شهر مونیخ برای کنفرانس امنیتی مونیخ اتفاق افتاد، اما پلیس می‌گوید معتقد نیست که این موضوع به کنفرانس ارتباطی داشته باشد، با این حال با افزایش تمایلات راست‌گرایانه و نژادپرستانه در کشورهای اروپایی از جمله آلمان، احتمال ارتباط حمله مهاجر افغان با انتصاب‌ها وجود دارد.

به گزارش بی‌بی‌سی جهانی، یک سخنگوی پلیس گفته که پلیس در حال بررسی است که آیا ارتباطی بین تظاهرات و حادثه وجود دارد یا خیر. مارکوس سودر، نخست‌وزیر ایالت باواریا به تلویزیون آلمان گفته که مقامات مبارزه با تروریسم تحقیقات را به عهده گرفته‌اند، اما «سوابق افراطی قبلی در نگاه اول به راحتی قابل تشخیص نیست.»

اولاف شولر، صدراعظم آلمان گفته که «مظنون باید مجازات شود و کشور را ترک کند.» گابریل تیمان، دادستان اصلی مبارزه با افراط‌گرایی مونیخ، روز جمعه در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت که بازرسان هیچ مدرکی مبنی بر اینکه مظنون بخشی از یک شبکه بزرگ‌تر بوده است، پیدا نکرده‌اند، با این حال پلیس حاضر در محل مدعی شده که راننده پس از این حادثه فریاد الله اکبر سر داده و به انگیزه مذهبی خود اعتراف کرده است؛ چیزی که باعث خواهد شد مهاجرستیزی در آلمان تشدید شود. فردریش مرز از حزب راست میانه اتحادیه دموکرات مسیحی (CDU) در مدیریت دولت در امور مهاجرت و امنیت انتقاد کرد و گفت: «دولت فعلی در زمینه امنیت کاملاً شکست خورده است.»

اخبار کوتاه

■ **ترامپ: سلاح‌های اتمی ما باید کم شود**

رئیس‌جمهور امریکا که در دولت‌اول خود از پیام منع موشک‌های اتمی میان‌برد با روسیه خارج شده خواستار مذاکره با رهبران چین و روسیه برای کاهش زرادخانه‌های اتمی در جهان شد. به گزارش آسوشیتدپرس، دونالد ترامپ روز پنج‌شنبه گفت: «اولین دیداری که با رهبران روسیه و چین خواهم داشت دیداری خواهد کرد، که توفقی و کاهش تسلیحات اتمی است.» ترامپ افزود: «ها اکنون خیلی زیاد سلاح اتمی داریم. سلاح‌های کنونی می‌توانند ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ بار کل جهان را نابود کنند اما ما اینجا در حال ساخت سلاح بیشتر هستیم، چین و روسیه هم در حال افزایش تسلیحات اتمی خود هستند.» وی تأکید کرد: «همه ما در حال خرج کردن پول زیادی هستیم که می‌تواند جاهای دیگری هزینه‌شود.» شمار کلاهک‌های اتمی در جهان اکنون ۱۲ هزار و ۵۱۲ عدد است که به ترتیب روسیه، امریکا و چین دارای بیشترین کلاهک‌های اتمی در میان ۱۰ کشور دارنده تسلیحات اتمی جهان هستند.

■ **ضرب و شتم فرد هتاک به قرآن مقابل کنسولگری ترکیه در لندن**

مردی که روز پنج‌شنبه یک جلد قرآن را در مقابل ساختمان کنسولگری ترکیه در لندن آتش زده بود با حمله مردی چاقو به دست روبه‌رو شد و مورد ضرب و شتم قرار گرفت. به نوشته روزنامه دیلی میل، تصاویر منتشرشده در شبکه ایکس نشان می‌دهد مردی با کلاه هودی و کوله پشتی یک جلد کتاب قرآن را آتش زده است. گفته می‌شود، این مرد هتاک در مقابل موانع کنسولگری ترکیه در «وولتند گارنز» لندن ایستاده بود. کمی بعد از این اقدام، مرد دیگر به فرد هتاک حمله کرد و قرآن را از روی زمین برداشت و به سمت این فرد با دهان انداخت. پلیس گفته که این مرد هتاک با جراحاتی روی انگشتانش به بیمارستان منتقل شد و جراحات دیگری هم روی بدنش دیده نشده است. یکی از کاربران در شبکه ایکس که خود را همان هتاک به قرآن می‌داند، گفت که علیه «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه اعتراض کرده است.

■ **احتلال گشایش مشروط در روابط عراق با سوریه**

یک منبع دولتی عراق اعلام کرد که هدف از سفر قریب الوقوع «اسعد الشیسانی» وزیر خارجه دولت موقت سوریه به بغداد برای بررسی پرونده‌های مشترک در زمینه‌های سیاسی، امنیتی و اقتصادی است. این منبع در گفت‌وگو با روزنامه الاخبار به مشارکت احمد الشرع، رئیس‌موقت سوریه در اجلاس سران «فتی و گفت‌وگوی بغداد» در ماه می آینده اشاره کرد که منوط به تحولات این رژیم از سویکاردار هوشیه سوریه با کشورهای منطقه به ویژه کشورهای همسایه است. این منبع گفت: از زمان سقوط پشار اسد، دولت عراق سیاست توازن و برخورد آرام با تحولات را حفظ کرده است، علاوه بر این، بغداد هیئتی رسمی به دمشق برای بررسی موضع دولت جدید اعزام کرد. وی خاطرنشان کرد: «دولت کنونی سوریه حسن‌نیت خود را در برخورد با عراق نشان داده است و شاید مقصد بعدی الشرع عراق باشد، اما در عین حال فضا هنوز برای مقامات رسمی در بغداد نامشخص است.» این منبع خاطرنشان کرد: سفر الشیسانی روی هماهنگی امنیتی و هماهنگی برای سفر الشرع در ماه‌های آینده متمرکز خواهد بود.

■ **بازگشت حریری به عرصه سیاسی**

«سعد حریری» نخست‌وزیر پیشین لبنان در سخنانی از بازگشت به عرصه سیاسی خبر داد. حریری گفت: ما حمایت خود را از اراده سوری‌ها و ثبات این کشور و روابط برابر میان کشورها اعلام می‌کنیم. به گزارش المیادین، حریری گفت: من مقابل خانواده شهیدان در جنوب، ضاحیه، بغاغ و در همه مناطق سمر تنظیم فرود می‌آورم. لبنانی‌ها یک پیکر هستند و همانطور که مسئولیت ما مقابله با تجاوز بود، اکنون مسئولیت ما ترمیم پیکر واحد لبنانی و بازسازی مناطق آسیب دیده آن است. حریری عنوان داشت: مسئولیت همگان حل و فصل بحران اقتصادی و احیای توسعه در مناطق مختلف است. لبنان بعد از انتخاب رئیس‌جمهور و تشکیل دولت جدید فرصت طلایی و امید تازه‌ای پیش‌رو دارد که «روزف عون» رئیس‌جمهور در سوگند خود آن را ابراز از آن، حریری گفت: بحران‌های بسیاری ملت لبنان را خسته کرد و پس از آن از آن متنابف کرد. ما زمینه را گشودیم، اما بحران‌ها باقی ماند و زیاد شد. وی از بازگشت به فعالیت سیاسی خبر داد و گفت: جریان المستقبل (آینده) و حامیان رفیق حریری در همه مسائل ملی در کنار مردم خواهند بود.